Shembull a)
Klienti Alba Manti regjistrohet (check-in) në hotelin Europa në 2.7.2021. Më 3.7.2021. klienti konsumon darkën në restorantin e hotelit, por nuk e pagoi pasi konsumoi darkën, pasi ai dëshiron të paguajë gjithçka në largim nga hoteli (check-out). Kamerieri i lëshon atij faturën / porosi, si më poshtë, në momentin kur është bërë porosia:
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Kjo faturë fiskalizohet në kohë reale dhe regjistrohet në Administratën Tatimore, por nuk do të shfaqet në librin e shitjeve të Hotel Europa. Më 4.7.2021. klienti Alba Manti përdor ambientet e SPA-së në hotel për 2.000,00 lekë, të cilat përsëri ai nuk i paguan menjëherë, por do t'i paguajë në largim nga hoteli (check-out). Operatori në qendrën SPA lëshon faturën / porosi e mëposhtme në momentin kur klienti Alba Manti po përdorte ambientet e SPA-së:  
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Klienti largohet nga hoteli (check-out) në 10.7.2021. dhe paguan për dhomën dhe dy faturat / porosi të lëshuara gjatë qëndrimit të tij në hotel. Recepsionisti i lëshon atij një faturë përmbledhëse me përmbajtjen e mëposhtme:
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Kjo faturë përmbledhëse lëshohet dhe fiskalizohet duke iu referuar të gjitha faturave të veçanta të mëparshme të lëshuara dhe të fiskalizuara, dhe regjistrohet në librin e shitjeve të Hotel Europa në muajin kur lëshohet kjo faturë përmbledhëse, pra për llogaritjen e TVSH-së vetëm shuma totale nga Fatura Përmbledhëse do të merret në konsideratë. Të gjitha faturat e veçanta dhe fatura përmbledhëse do të lidhen në bazën e të dhënave pasi që fatura përmbledhëse duhet të ketë referencë për NSLF-të e dy faturave të veçanta dhe mund të krahasohet për qëllime kontrolli.

 
Libri i shitjeve të tatimpaguesit që ka lëshuar faturën për të gjitha faturat e lëshuara në këtë shembull do të plotësohet automatikishtnë mënyrën e mëposhtme (në këtë shembull janë treguar vetëm fushat që plotësohen):

[image: 4]
[bookmark: _GoBack]
image1.png
Faturé tatimore/ Porosi

Hotel Europa
Rruga Morat Toptani 1, Tirana, Albania

143675678H
Data dhe ora: 03/07/2021,20:01:24
Faturé Nr:

Kodi i Operatorit: 1346787aaa

Kodi i vendit t& ushtrimit

18 veprimtarisé sé biznesit: aal3111111

Ményra e page: POROSI

Blerési: Klienti Alba Manti, dhoma 201

Mallrat/shérbimet | Njesia | Sasia | ¢mimi | Vieftapa | TVsH
TVSH
Supé copé 2 300,00 600,00 1
Pasta copé 2 600,00 1.200,00 1
Kodi Shkalla | Vlera Vlefta e TVSH
1 20% 1.800,00 360,00
TVSH 2 10% o o

vlera: 800,00 leké
360,00 leke
vlera totale meTVSH: 2.160,00 leké

EFE

'NSLEF: bacdba-3432-523235-23525
NIVF: aaa-4545-55435-23435235-bbb
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Faturé tatimore/ Porosi

Hotel Europa
Rruga Morat Toptani 1, Tirana, Albania

143675678H
Data dhe ora: 04/07/2021,15:01:24
Faturé Nr: 650-2020-aa4352abca
Kodi i Operatorit: 2a46787bca

Kodi i vendit t& ushtrimit

t& veprimtarisé & biznesit: aal3111111

Ményra e pagesés: POROSI

Blerési: Klienti Alba Manti, dhoma 201

Mallrat/shérbimet | Njesia | Sasia | gmimi | Viefrapa | TVsH
TVSH

ambient SPA copé 1 2.000,00 2.000,00 1

T: Kodi Shkalla | Vlera lefta e TVSH

TVSH 1 20% 2.000,00 400,00

TVSH 2 10% o o

vlera: 2.000,00 leké

TVSH: 400,00 leké

vlera totale me TVSH: 2.400,00 leké

NSLF: aacdba-111-523235-23525 [OF:A0]
NIVE: bbb-222-55435-23435235-a2a
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Faturétatimore (Faturé pérmbledhése)

Hotel Europa
Rruga Morat Toptani 1, Tirana, Albania

143675678H

Data dhe ora: 10/07/2021, 11:05:01
Faturé Nr: 156-2020-2al 112333
Kodi bal3467aza

Kodi i vendit t2 ushtrimit

18 veprimtarisé sé biznes hel3111111

Ményra e pagesés: kartémonedha
Blerési: Klienti Alba Manti, dhoma 201

Mallrat/shérbimet | Njesia | Sasia | gmimi | VieRapa | TVSH
TVSH

Supé cope | 2 | 30000 | 60000 1

Pasta cope | 2 | 60000 | 120000 1

ambient SPA cope | 1 | 200000 | 200000 1

Dhoma (17.2021- | net | 9 | 00000 | 3600000 | 1

107.2021)

Tatimi Kodi | Shkalla | Viera Viefta e TVSH

TUSH T | 20% | 3980000 796000

TUSH 2 | 1% o 0

vlers: 39.80000 leké
TVSH:  7.960,00 leké
ylera totale me TVSH:  47.760,00 leké

NSLF: a7b2c6-3432-523235-23525
NIVE: 121-2505-¢5435-23435235-252

mFE

Referenca pér faturat e veganta té léshuara
1. NSLF: bacdba-3432-523235-23525
2. NSLF: aacdba-111-523235.23525
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Libri i Shitjeve
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